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Całostki 

Jubileusz 50-lecia kapła ństwa kardynała Stanisława Dziwisza, 
Metropolity Krakowskiego 

23 czerwca 2013 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 2,35zł: wizerunek kardynała Stanisława 

Dziwisza, 
• na ilustracji: fotografię kardynała Dziwisza towarzyszącego Janowi 

Pawłowi II i herb kardynalski. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 34.000 sztuk. 
Projekt: Marzanna Dąbrowska. 

 

 

Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP Kraków 
53. 
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Datowniki okoliczno ściowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2013.07.13. Powidz: 770 lat 
Powidza - Dni Powidza 2013 
(projekt: Adrian Samul) 

 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Wodno - Konno - Samochodowej" 
organizowanej z okazji jubileuszu 770 lat Powidza i  obchodzonych 
Dni Powidza 

1. Organizatorami "Poczty Wodno - Konno - Samochodowej" są: 
Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Poznaniu, Region Sieci w 
Poznaniu, Urząd Gminy w Powidzu, Ochotnicza Straż Pożarna w 
Powidzu, Powidzki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Stadnina Koni 
Maroszówka Ignacy Maroszek w Powidzu. 

2. "Poczta Wodno - Konno - Samochodowa" z okazji jubileuszu 770 
lat Powidza i obchodzonych Dni Powidza zostanie zorganizowana 
w dniu 13 lipca 2013 roku . Przemieszczenie przesyłek nastąpi na 
trasie: Urząd Pocztowy Powidz - Stoisko Okolicznościowe w 
Powidzu - Jezioro Powidzkie - Urząd Pocztowy Gniezno 2. 

3. Do przewozu "Pocztą Wodno - Konno - Samochodową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe 
w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Kartki okolicznościowe wydane z tej okazji w cenie 1.00 zł oraz 
inne kartki widokowe przedstawiające miejscowość Powidz w 
cenie 1.00 zł będzie można nabyć w Urzędzie Pocztowym Powidz 
pod adresem: ul. Warszawska 15A, 62-430 Powidz, e-mail: 
Powidz.UP@poznan.poczta-polska.pl Zapłaty za zamówione kartki 
należy dokonać w formie gotówkowej lub bezgotówkowej na 
rachunek bankowy: 19132025500290064900007322. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Wodno - Konną - 
Samochodową" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami 
należy przesłać/ przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 12 lipca 2013 roku  na adres: Urząd Pocztowy Powidz, ul. 
Warszawska 15A, 62-430 Powidz, z dopiskiem na kopercie 
"Poczta Wodno - Konno - Samochodowa". 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Wodno - Konno - 
Samochodową" będą również przyjmowane w dniu 13 lipca 2013 
roku na Stoisku Okolicznościowym zorganizowanym w ramach 
Kiermaszu Baldwina na placu przy Domu Kultury w Powidzu 
podczas uroczystości organizowanych z okazji jubileuszu 770 lat 
Powidza i obchodzonych Dni Powidza. 

7. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Wodno - Konno - 
Samochodową" zostaną w Urzędzie Pocztowym Powidz 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym z hasłem: 770 lat 
Powidza - Dni Powidza 2013. 

8. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Wodno - Konno - 
Samochodową" po ich opracowaniu w Urzędzie Pocztowym 
Powidz zostaną przewiezione przez pracownika Poczty Polskiej 
S.A. na Stoisko Okolicznościowe zorganizowane w ramach 
Kiermaszu Baldwina na placu przy Domu Kultury w Powidzu. 

9. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Wodno - Konno - 
Samochodową" pracownicy Urzędu Pocztowego Powidz 
obsługujący Stoisko Okolicznościowe w Powidzu przekażą 
upoważnionej osobie, która przetransportuje przekazane przesyłki 
łodzią Ochotniczej Straży Pożarnej po Jeziorze Powidzkim na 
odcinku pomiędzy Powidzkim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji - 
Plaża Łazienki a okolicami Restauracji Jabłonna, ul. Wodna. 
Następnie przesyłki zostaną przekazane upoważnionej osobie, 
która przewiezie przesyłki bryczką po miejscowości Powidz na 
trasie ul. Wodna, ul. 29 Grudnia, Park Powstańców Wlkp., ul. 
Warszawska, do ul. Kolejowej - teren przy stacji kolejki 
wąskotorowej. Następnie przesyłki zostaną przekazane 
upoważnionej osobie, która przewiezie przesyłki samochodem na 
trasie: Powidz - Urząd Pocztowy Gniezno 2. 

10. Po przewiezieniu "Pocztą Wodno - Konno - Samochodową" 
przesyłki zostaną przekazane przez upoważnioną osobę 
pracownikowi Urzędu Pocztowego Gniezno 2 pod adresem: ul. 
Pocztowa 2, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o treści: 
Przetransportowano Pocztą Wodno - Konno - Samochodową na 
trasie Powidz - Gniezno 13 lipca 2013 r. "Dni Powidza - 770 lat 
Powidza". Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

11. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Wodno - 
Konno - Samochodową" odpowiada Regionalny Dział Filatelistyki i 
Handlu w Poznaniu oraz Region Sieci w Poznaniu. 

12. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki i 
Handlu Dział Produktów i Usług Filatelistycznych w dniu 20 
czerwca 2013 roku. 

Poczta Śmigłowcowa z okazji Ogólnopolskiej Pielgrzymki Osób  
Niepełnosprawnych w I rocznic ę odsłoni ęcia Pomnika Bł. Jana 
Pawła II w Klebarku Wielkim - aktualizacja 

Zmiana w regulaminie "Poczty Śmigłowcowej" organizowanej w dniu 
24.06.2013 roku z okazji Ogólnopolskiej Pielgrzymki Osób 
Niepełnosprawnych w I Rocznicę Odsłonięcia Pomnika Bł. Jana Pawła 
II w zakresie zmiany trasy przemieszczenia przesyłek. 
Zmiana z trasy: 
• Urząd Pocztowy Olsztyn 1 - Lotnisko Olsztyn - Dajtki - Klebark 

Wielki - Urząd Pocztowy Olsztyn 1 
na trasę: 
• Urząd Pocztowy Olsztyn 1 - Lotnisko Olsztyn - Dajtki - Klebark 

Wielki - Urząd Pocztowy Olsztyn 10 
Zaktualizowany regulamin znajduje się pod adresem 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n30-n3052 
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Kartki beznominałowe 

Nowe kartki beznominałowe - Pozna ń 

• Piknik Szybowcowy Leszno, numer: 30/Poznań, nakład: 2000 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 24 czerwca 2013 roku 

• XI Jarmark Św. Jakuba Murowana Goślina, numer: 31/Poznań, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 czerwca 
2013 roku 

• XI Musica Sacra Musica Profana, numer: 32/Poznań, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 czerwca 2013 roku 

• Krasnal - Pociągiem Do Wrocławia!, numer: 33/Poznań, nakład: 
1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 24 czerwca 2013 
roku 

• Powidz 770 lat 1243 r. - 2013 r., numer: 34/Poznań, nakład: 1000 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 czerwca 2013 roku 
(kartka dwustronna) 

• XXXII Regionalny Dzień Pszczelarza Wilczyn - 11.08.2013, numer: 
35/Poznań, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 24 
czerwca 2013 roku 

• Ppłk. Franciszek Rataj (1894 - 1958) 55. rocznica śmierci, numer: 
36/Poznań, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
15 lipca 2013 roku 

• Plac Adama Asnyka Poznań - Jeżyce, numer: 37/Poznań, nakład: 
1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 lipca 2013 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Poznaniu. 

Informacje ró żne 

Karty pocztowe - Świętokrzyskie 

Poczta Polska, OR w Kielcach, wydała kolejne karty beznominałowe: 
Na wniosek Towarzystwa Miłośników Muzyki im. F. Chopina - kartkę 
przedstawiającą pomnik Patrona, stojący przy ul. Staszica, przy wejściu 
do parku miejskiego. Pomnik odsłonięto w październiku 2010 r., a 
przedsięwzięcie sfinansowali członkowie z dobrowolnych wpłat, Urząd 
Marszałkowski oraz "Społem". Autorem popiersia jest art. rzeźbiarz 
Sławomir Micek, a pomysłodawcą i organizatorem przedsięwzięcia - 
Zofia Zamojska-Pabich, założycielka i prezes Towarzystwa od 1999 r. 
Na reprodukowanej kartce odbito dodatkowy stempel okolicznościowy, 
prezentujący fronton Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, gdzie 
mieści się siedziba Towarzystwa. Projekt stempla i kartki - Adam 
Kowalewski - artysta plastyk oraz miłośnik i znawca muzyki poważnej i 
jazzowej. 

 
Na wniosek Świętokrzyskiego Związku Badmintona - kartkę, honorującą 
35-lecie Polskiego Związku Badmintona, założonego w 1977 roku w 
Głubczycach. Przez 30 lat klub Technik Głubczyce niepodzielnie 
królował w kraju, a jego reprezentanci byli olimpijczykami i zdobywcami 
ponad 400 medali we wszelkiego rodzaju konkurencjach. Dziś siedziba 
PZBad mieści sie w Warszawie. Zaś Okręg Świętokrzyski wyrasta 
powoli na najsilniejszy okręg w Polsce. Okręg liczy 33 lat i jest 
znakomicie zorganizowany. Datownik na kartce to datownik ze zmienną 
datą, używany już 12. rok. Stylizowane nań jodły świętokrzyskie 
składają się z lotek badmintonowych. Datownik zaprojektował Marcin 
Kot. Kartę - Adam Kowalewski. 

 
Na wniosek Instytutu Geografii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 
Kielcach oraz Polskiego Towarzystwa Geograficznego - kartkę 
przedstawiającą Wincentego Pola, poetę, pisarza i geografa. W. Pol był 
niezwykle utalentowanym człowiekiem, badaczem i znawcą Tatr i 
Karpat, wybitnym organizatorem i znakomitym uczonym. Założył 
pierwszą w Polsce i drugą w Europie (po Berlinie) katedrę geografii na 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Instytut Geografii UJK w 
Kielcach od 5 lat upamiętnia ważne wydarzenia geograficzne uważając, 
że nie ma "geografii bez poczty i poczty bez geografii". 

 
Na wniosek Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz p. Ryszarda Januszka - kartkę, promującą IX Międzynarodową 
Wystawę i Targi Ratownictwa i Techniki Przeciwpożarowej. Impreza od 
2001 roku odbywa się na terenie Targów Kielce (ostatnio co 2 lata). 
Ostatnie 4 wystawy były udokumentowane filatelistycznie EDURA, bo 
tak się to przedsięwzięcie nazywa, jest w naszej części Europy 
najważniejszym branżowym wydarzeniem. WOSP ufundował również 
datownik pocztowy. Wszystko wg projektu Bogdana Przepióry. 

 
Wszystkie wymienione powyżej kartki oraz datowniki (oraz stempel) 
można uzyskać w stoisku filatelistycznym UP Kielce 1, które ma 
łączność z zaprzyjaźnionym Kielce 12. 

Janusz Łojek - Prezes ZOŚ PZF 
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Nowy datownik z Regionu Świętokrzyskiego 

Hufiec ZHP Starachowice (Świętokrzyskie) organizuje od 1950 roku 
Ogólnopolski Harcerski Rajd Świętokrzyski. Jest to tzw. rajd 
gwiaździsty, którego metą są Starachowice. Ze względu na zwykle 
pierwszorzędną organizację, stały termin (pierwszy weekend czerwca), 
impreza jest niezwykle popularna. Wśród rajdowców tegorocznych był 
uczestnik i organizator pierwszego Rajdu - hm. Stefan Derlatka. 
Organizatorzy ufundowali, a Poczta Polska stosuje w UP Starachowice 
1 (ul. Słoneczna 4, 27-200 Starachowice), datownik okolicznościowy wg 
projektu hm. Henryka F. Karwowskiego. 

 
Na ilustracji datownik odbity na kartce wydanej w 2007 roku z okazji 
konkursu "Turystyka w Świętokrzyskiem". Ostatnie sztuki kartki są 
wciąż dostępne w UP Kielce 1. 

Janusz Łojek - Prezes ZOŚ PZF 

Wydawnictwa 

"Przegl ąd Filatelistyczny" nr 6/2013 

Spis zawartości numeru czerwcowego: 
• Aktualności 
• Aktualna lista ekspertów PZF 
• Karolina Kandut: Czerwiec z Muzeum Poczty i Telekomunikacji 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Filateliści są wszędzie 
Aerofilatelistyka 
• Jacek Kosmala, Jerzy Kupiec Węgliński: Polska Poczta Lotnicza 

1918-1939 Część I - Pionierski okres Polskiej Poczty Lotniczej 
1918-1928. Rozdział 5 - Rajdy pilotów zagranicznych przez Ziemie 
Polskie 

Dla dociekliwych 
• Marek Lewoński-Hosta: Znaczek o nominale 40 fenigów drugiej 

formy, drugiego prowizorycznego wydania tzw. PP/GGW Fi 15, 
jego odmiany i podział na druk "pokojowy - x" i "wojenny - y" 

• Mariusz Kalinowski: Usterki na znaczku "Dar Pomorza" z 1945 
roku, nr Fi 368 - uzupełnienie, część 2, sektor prawy 

• Zdzisław Romanowicz: Znaczki z automatów drukująco - 
sprzedających 

Numizmatyka 
• Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 
• Krzysztof Krupa, Piotr Pelczar: Problemy z prawidłowym 

katalogowaniem kartek "Caritas" lub "Matka z dwojgiem dzieci" - 
Fo Cp 2 tzw. poczty obozowej II E iraz Fi Cp 18 poczty obozowej II 
D 

• Piotr Pelczar: Koperty bezznaczkowe poszukiwane... 
• Piotr Pelczar: Usterkowe koperty "królewskie" Ck 85, również z 

obiegu pocztowego 
Aukcje, recenzje, wystawy 
• Jerzy Bielawski:"ABC" Jana Olejnika 1994-2003 
Historia w znaczki wpisana 
• Tomasz Konar: Mistrzyni miniatur 
Rozmaitości 
• Tadeusz Kurlus: Następca św. Piotra 
• Zdzisław Romanowicz: Co słychać za miedzą? 
• Bogdan Michalak: Kolumny, obeliski, słupy morowe... (część 2) 

 


